In hac demq; pmissus adiō aplis
spēs aduent. ut celesti qdām
regla insinuatū. et traditū noue-
rum in illa die celebranda nobis
ē mysteria sacerdotaliū bñ dictio-
nū in qua collā sunt om̄ia grārū;
Ite de sabbō. & eur stacio ad sc̄m petrum

Hoc sabbō nomibꝫ hoc qua-
tuor tempoz sabbis stacio
ad sc̄m petrū ḡrue celebratur;
Cui enī pmo p̄ xp̄tī ecclē sūmū
collatū est pontificū q̄q; p̄mis
yprinceps sacras in ecclā celebra-
uit ordinationes cui uice max-
ime fungit̄ romanū pontifex
cū ecclē sc̄e ministros yonibus
xp̄i pastores ordinat necessari-
os. ḡrue ut tāquā ad sūmū re-
curratur ap̄ ip̄m stacio celebra-
tur; Conuenientes ḡ ad beatū
petrū ieuinos mat̄ ecclā filios
uel exore ipsius pet̄ multiplicata-
ris maiā refic. *cibaris* saem̄tis.
et ex ipsi⁹ petri *duorum* multiplicantur
spūalū divisiones ministratiōnū
distribuit; Ybi notandū quāta
semp lectionē q̄ s. up ad dite doc-
trine nouissima ē. non mutari.
sempq; illā ee q̄ legitur angl̄s
dñi descendit cū axaria. et soē el̄
informacē ignis descendisse;
Quod magna ymstica non ua-
cat rōe; *Ham* quē admodum
pueris abbabilonio rege missis

informacē ignis celestis grā sub-
uent. et fecit mediū fornaci⁹
q̄ si uentum roris flante si nos
a confusionis rege diabolo libi-
dini flāmus appetitos ieunioz
orationū instacia libat; hoc
demq; gen⁹ non eicit̄ n̄ ieunus
et orationibus et. v. Hac ḡ lecti-
one p̄electa sequit̄. et ymnus
et zdem pueroz quo ad bñ dicē-
dū creatore om̄is creatura cō-
monetur. p̄us qm̄ sacerdo. or-
dinant̄ ut animadūtam. illoz
ora manusq; adbñ dictiones
dandas et quod maximū est
ad conficiendū corp⁹ et sangu-
nē dñi uite amittit qui ad co-
fusionis rege. succensā for-
nacem uicioz potenti fide-
supauerunt; Iam q̄ secundū
manifeste sedm dñi p̄dicat̄
aduentū. yuoci sonant cla-
mantis inde. p. y. d. et certā;
Hoc enī euaglin eius diei est.
p̄ncipū scil̄ p̄dicationis qua-
iōhs peccatoroz corda p̄cutit
et ad penitenciā inuitat. ge-
numina uipperarū securi
dicens iam ēē positā adradi-
ces arboris. et uentilabru in
mani iudicis ut purgans
aream suā tritcum congre-
get mhorreū. paleas aut̄ cō-
burat igni inextinguili;

Hoc ergo in eodem epistola sensu percurrit. scilicet secundum predicando aduentum domini. quo reuelatum est hominibus peccati filium predicationis interficiet spiritum oris sui et destruet illustrationem aduentum suum; sed antiphonam ad introitum; Veni noscende nobis facie tua domine. qui sedes super cherubim et salu erimus. manifeste tempore illud respicit. quo sic in offerenda quodam canimus exultanti filie syon ueniet rex natus secus et salvator mundi. et sicut inter tuum promissum est. excitans potentiam suam ueniet. neque deducit ut ouere ioseph segregatum ab eis qui a sinistris eius erunt ad dexteram suam constituet; Interum tamen plorandum est an enim euangelii qui fecit nos fortis et terribilis qui iuxta communione exultauit ut gigas ad currerentiam neminem aduersantur puerorum ualentib; sibi resistere de quibus scriptum est. sagitte parvulorum facte sunt plage eorum. cum uenit item gigas nobis sit. et multa fortitudine sua nobiscum iniudicio contendat et magnitudinis sue mole patet nos;

*Vix dominica quarta
uideatur*

Dominice. uero officio

scriptum est uacat uicem quia nullus seorsus applica stacione deputatum est. Quod quia recte cautum sit siderata eiusdem officii ratione ppendere licebit; In englo domine huius agitante uento pharisaeum interrogacionis habens scintillam splendide ueritatis emicat deflamma ignis diuini. qui ea lebat ardens et lucens inseca mente iobis; Ipse est inquit qui per me uenturus est et certus; Ab hac probabilitate testimonij scientia graui et digna corde. uore tanti percursoris. omnia pendunt in uirga et crepantis officiis; Stat idumea illa que iustificationis sue prophetice illud audi erat. in idumea extendat calcamentum meum. et respiciens illud tempore quo de acubitu suo. scilicet fini patris egressus rex ille qui hoc promiserat iam in utero uirginis calcabat. mirabile illam atque insolubilem incarnationis corrugiam suis circumdans gestibus. illud inquit respiciens idumea scilicet alienigena gentilitas clamat in introitu; O memento nři domini in beneplacito populi tuum uisita nos in salutari tuo inquit tibi bene placuisse solo exercitibus populi quicunq; tuus fuit abi natio mundi uisita nos in eodem salutari tuo. admodum media

iacente egrotū dignatione gratu
 ita uisitantis et certā; A uenī deū
 de secūtū. v. colla ep̄la. Grād. alt̄
 pariter iuxta considerationē imp̄
 gna tū uterū uirginalis p̄pe eē
 dūm ycelerem ei aduenītū conso
 nant; In offerenda uī palam est
 nos exemplo angli salutare illud
 templū dñi sacrarū sp̄e sel. tha
 lamū sc̄itatis celinū diuini filij.
 in quo ut dictū est diuinitas ne
 mens admirām salutē nr̄a carne
 calcata est; Hoc tantū regis xp̄i
 missū cui sc̄oꝝ qui om̄is officia
 les eius sunt ita fuit creditū. ut
 mīto hoc officiū de canet̄. p̄scri
 pta stacione ap̄ q̄libet illoꝝ.
 Nam q; ap̄ singlos eoz officia sol
 lepnib̄ deputata sunt stacionib?
 s̄rite yiderent. singloꝝ uirtutib?
 ut mītis consonare p̄bant; Sic ap̄
 beati petri qui principalit̄ uis
 optinet ligandi atq; soluendi.
 stacio fit. qn̄ ut dictum est. uity
 pum ecclie nobis eugl̄izat̄ solutio
 asine sic qn̄ agui scrutinia yca
 thecumū p̄signant̄. ad cathe
 drā zatorem gentium paulū stacio
 celebratur. hanc aut̄ legaturā
 corrigie solue. v. sc̄ē incarnatio
 nis xp̄i missū denudare. ip̄se
 ioh̄ se indignū afferit quo ma
 ior. inter natos mulierū non sur
 rexit; Inuestigare. q. quis pot̄

quom corporat̄ uerbū quom su
 mis yuinfatorꝝ sp̄e intra uām
 matriſ animat̄. quo ^{modo} si qui ui
 cuim non habet. et exiuit etcō
 cipitur; Hulliḡ sc̄oꝝ hoc miste
 rum ita fuit creditū ut ap̄ illū
 p̄pa stacione h̄ assignari debe
 at officium; Pro inde uacat n̄
 quod ut non nullis uidet̄ mīt
 sit auctentieū. s; quo d̄ de or
 dinatissima stacionū dispositi
 one r̄onabilit̄ sit exceptū. ut
 pote mat̄ia habens tocius salu
 tis. et effectrice. s; nulli sc̄oꝝ in
 uestigabilem. om̄ib̄ impensam
 s; p̄solū sp̄m sc̄m amīnist̄a. q̄
 intrichimo uirginalis ut̄ solus
 medius solus consel. yun̄ celesti
 uā fuit architelū nuptiarū;

Nocturnalia studio uitam
 de p̄lixitatis p̄terimus
 officia maxime quia p̄se satis
 patent quod adiurnalib̄ non
 discrepent; Notandum uero
 quod antequā et inuersali
 sc̄ē ecclie consuetudine p̄h temp̄
 r̄onabiliter legitur ysaiaꝝ pp̄
 beta qui tam primū q. ii. dñi
 aduentū eloquiter euident̄. et
 euident̄ eloquens. nobilis pp̄ha
 immo magnū. et uetus nunciat
 eugl̄a; Nam p̄ totum annum
 iuxta r̄oꝝ. causarū t̄ tempoꝝ

sacre lectiones probabilitate in se
quentib' locis suis liq'b' ordina
te sunt; **V**e officio in uigilia nata
lis domini.

In uigilia natalis domini fre
quens acceleberrimum est in
ore eccl'ie pulchrū illud diuin
ne solationis oraculum; hodie
scietis quia ueniet dominus; Iudea
et iherusalem nolite timere; Per
hoc mittit quemque in iherusalem ad hy
storiā libri paralipomeni.
qui regnante iosaphat cōgre
gati sunt filii amon et moab
cū habitatorib' montis seir io
saphat et gati sunt filii amon
et moab aduersus iudam; Con
uenit quod omnis iuda in iherusalem
et in templū domini ad dep̄candā
faciem eius; Et stantib' illis corā
domini cū uxoribus et paruulis
aut liberis. et uociferantib' ad
domini exclamauit; hizuel fi
lius zacharie filius barachie le
uites demetio multitudo in
facto super se spū domini; O iuda et
iherusalem nolite timere et certa;
Hunc ut dictum est mittit quemque
in iherusalem summa cura nitens
excitare cora tua ut uigilan
ter aduertamur per hanc simili
tudinem quam oportune subue
nit nobis nativitas filii dei se
cundū carnē; Non enim parua

similitudo est; Nam quē admo
dū tunc uisibiliter congregati fue
rant uisibles hostes aduersari in
dam scilicet filii amon et moab. et ha
bitat montis seir. qui sepe inscrip
tura sacra p̄ peccatis et uiciis. et ma
lignis spiritibus ponuntur nomini
quoque ad hoc ipsū congruentib;
amon et interp̄t p̄ples turbidus.
moab expatre scilicet diabolo seca
pilosus. ut hispidus. sic aduentū
nřm et gregabantur peccata. et uicia
nřa nec erat qui adiuuaret;

In officio eiusdem diei.
Ipsum non quod dicitur uigila
nos excitare debet ut uigi
lanter aduertamur ea que in offi
cio diei huius cōgesta sunt; Que
cum p̄spexerimus quib' exscripta
raru' locis conquisita sunt. mira
danobis significatio poci quā ex
p̄ficio sese offerret. p̄fundē inten
cionis. quod cōpositor officij nr̄is
in meditatione diuina m̄tes oc
cupare p̄huiusmodi officiū intendat.
Primum itaque de introitu dicendum.
Hodie ^{seiens} quia ueniet dominus; Hoc de
exodo parua mutacione sup̄p̄tū
est; Nam cū dixisset dominus filius iste.
Ecce ego pluā uobis panes dece
loz. Dixerunt moyses et aaron
ad illos; Uespera scietis quod edu
cerit uos dominus de terra egyp̄ti
et in egypto. Cum ergo nobis in

exspectacione dñe natuitatis
 mente uigilantib;. h̄ introru ca
 nitur qd dictum ē. tunc pane
 de celo. i. manna suscipientibus
 facile p̄sentit chor̄ eruditus qd
 innuat pie callidus intencionis
 oculis. i. q̄ tendat. aut quid sen
 sis nr̄os inuitet officij composi
 tor uere sapiens et scriba doct̄
 magiu sibi thesauri consci; De
 niq; ad h̄ inuitat nos ut recogite
 n̄ manna illud quod danū est
 filiū usq; de egyp̄o eḡsis et ten
 dentibus ad terrā repmissionis
 figām fuisse uerbi dei quod per
 uirginē carnē assumens. nos in
 se credentes pasce uenit. qui ad
 eo eram̄ ieumi. seit solis carnis
 uicis tamq; carnib; egyp̄i dist
 enti atq; crapulati; huus inter
 p̄ similitudinis. non qui uis ho
 minū. s; ipse ē qui dixit; l̄ goſu
 panis uiuus; Patres ur̄i mandu
 cauerunt manna inde seruo et
 mortui sunt; hic ē panis de ce
 lo descendens in uos si quis ex ip
 so manducauerit et eetā; Hoc
 igitur intelligentes. et magnifi
 ce exultantes. ampli exsibiunc
 tione psalmi dilatañ intellectu
 gaudio spūali dicentis; Vn̄ ē
 terra y plenitudo eius; quod de
 psalmo sup̄ta est offerenda quoq;
 cū uersibus suis; Comuenit nam

q; diei uel rei p̄s hic per omia
 quia toc̄ hodiernā officij psal
 mi q; hui una fere intencio ē;
 Nam y in uigla presenti con
 templari uibem non solū qd
 natus sit. s; et cur nat. ut quan
 tus sit xp̄c sic y cantam; Intu
 emini quantus sit glōsus iste.
 Nillo p̄s iuxta titulū qui talis
 est; Psalmus d̄t in p̄ma sabbi;
 dit pp̄ha de uictoria xp̄i que
 facta est in resurrectione. in
 p̄ma sabbi exhortans fideles
 ut tanto regi semet ipsos sic
 decet p̄parent aduentanti.
 tollentes sicut in off cantam;
 portas suas. portis mortis. i.
 uicia. ut eleuantes portas iusti
 cie uitutis. ut inteat rex glē
 dūs uirtutū. ad debellandū
 forte armatū. cui ē orbis ter
 rarum qd ipse sup maria fun
 davit eu; dū sicut olim diui
 sit mare rubrū indiusiones
 ita et nunc orbē. i. pplim x̄a
 num educens inter dissensio
 nes amaricantū pploꝝ fun
 davit infide. et sup flumi
 na p̄parauit. i. sup p̄ncipes
 scili stabiliuit eu; Nichilom
 ius. y h̄ quod eidē int̄ru in
 graduale tūfformato ūsus
 iste subiungitur; Qui regis
 usl̄ intende sensū uigilante

edificat; Nam p̄s ille oratio ē
p̄ uideis et gentibus qui cito
apparente dñō ihū cōmuta
ndierant mecum; Et p̄ pfidis
quoq; uideis qui intitulo ap
pellantur assirij. i. se ipsis
dirigentes scdm reputacio
nē suā qui iusticiā suam sta
tuere uolentes iusticie dei n̄
sunt subiecti. p̄ pfidis inquā
uideis orant in illo psalmo fi
deles ut tandem conuertant
quod ipsi tandem futū p̄ui
dent; Et insup dicto uersa
sub nomine isrl uidaic ppls.
sub noīe ioseph quod interp̄
tatur accēsens gentiū desig
natūr multitudo que illi ad
dita est. uixia illud. alias o
ues habeo q̄ non sunt ex hoc
omni et cetera; De englo. ut
epla palam est quod eis intro
itus supra dictus conuena t
ui delicit qua sensus ut usq;
hoc maxime intendit aresta
ri q̄ua ut quale per portam
celi sup dictum manna nob̄
dñs plueret scilicet p̄ uirgi
nē dicente anglo in englo;
Quod enī mea natū ē. n̄ cetā;
Pariet autē filiū n̄ cetā; Pauli
autē in epla. qui factus est ei
ex semine dauid;

Maxima namq; portarū
celi quas dñs ut h̄ man
na plueret nobis apuit maria
exitit. p̄ quā ad nos uerbū dī
caro factum de celo descendit;
Si quid alie porte. i. sc̄orū aīe
que ab inicio uerbū illud in
gremio fidei meruerunt susci
pere ore suo uerbū salutis pe
pererūt. i. p̄ dicauent sc̄amq;
scripturā cō posuerunt. dicen
tes. atinore tuo dñe cōcepi
m̄s. n̄ ppim? sp̄m salutis tue
fecim̄ sup terrā; hec aut uerbū il
lud ita plena grā concepit. ut
uisibilem hominē factum pa
reret inuertitate carnis. eodē
sp̄u sc̄d n̄ pora p̄ phaq; uerbū
hoc loq̄nt et conceptionē el
merito uirginis opante; Quod
et ipsū celitus significatiū est
meo quo d̄ desup dicto man
na scriptū est; Cumq; descen
deret mane ros sup castra. de
scendebat parit et man; Ros
enī sp̄m sc̄m de quo nunc di
ctū est; Quod enī mea natū
ē. d. s. s. ē. manna uero ut se
pe dictum est. uerbū dei signi
ficabat. quo d̄ p̄ opationē eius
humane nature unitū est; Et
quod ppls inobediens de eo
quod collegerat reseruant
nec totum ut uissim erat com

portare
 s ut h m
 ruit mar
 s uerbi
 o descend
 i scori
 illud
 erunt i
 u salutis p
 ierit scanc
 erunt. d
 dne cōcep
 i salutin
 t uerbi
 concep
 factum
 carnis. ad
 hap ueri
 eptione
 opante;
 dicitu
 cumq; de
 ip catn.
 et man;
 quo iunc
 mea nam
 na uero
 rbi dei
 patione
 iunitu et;
 diem de
 seruant
 am erat
 medit. h illud est quod non totū
 quod accepit a sc̄is pphetis de uer
 bo dei credere uolunt; Quod aut̄
 de manna reseruatiū est quale
 fuit; Computrūt inquit y sca
 tere cepit uerbib⁹; Nū mirū
 h est quod usq; hodie uidea de
 manna connedē. i. de uerbo
 dei cēdere refugit qd uidelic⁹
 putredine. i. carnē suā assup
 serit; et uere sit uermis quod
 purū manna fuerat. i. homo
 uē mortalis factus sit qui d̄s!
 immo uerbi dei erat; Quod au
 tem die sabbi non cōputrūt.
 neq; uermis inuentus est in eo
 pulchre illud signū. quod ut ait
 apls xp̄c resurgens exmortuis
 iam n̄ moritur mors illi ultra
 non dñabitur; Recte ḡ in intro
 itu cantau; hodie scietis quia
 ueniet d̄s quia hodie. i. impre
 senti uita scim̄ n̄ credim⁹. quia
 de celo descendit panis uiuus
 mane. i. uiresurrectionis gl̄a
 uidebim⁹. non solam humana
 s; gl̄osam diuinitatis el formā
 ut in cōmune canui; Reue
 labitur gl̄a dñi n̄ uidebit oīs
 caro salutare d̄i nr̄i; **O**co quod
 solet queri. cur d̄s lapsū hoīs euenire
 p̄misit. p̄ quo incarnatione necessaria
 sunt
Importuna plerūq; aī nullis

hec nobis impingit⁹ questio cur
 deus lapsū hominis euenire
 p̄misit. cum utiq; ut om̄i
 potens impedit⁹ potuerit.
 saltem ipsū temptatore ab
 in ḡssu para disi p̄cul arcen
 do maluerit q; suā incarna
 tionē humano ḡnu necessa
 riā insisteret q̄ cōpendio ser
 pentē ab homini⁹ collocati
 one abige; hoc apls uideis
 scandalum gentib⁹ aut̄ ait
 ēē stulticiā. nos aut̄ si spū
 pietatis regūm ut mites sim⁹.
 n̄ idō q̄rimus ut inueniam⁹
 scienter p̄fitebim⁹. h̄ stultū
 dī sapienti⁹ ēē hoībus; Quod
 ut p̄bari possit facili⁹ libet
 p̄us rei tante maiestatis ali
 quā apponē similitudinē.
 ut quia diuina uisiticiā uel
 sapientiā insemet ipsa radi
 ante infirmi p̄spice n̄ que
 unt oculi. tam quā insubiec
 to speculo contemplantes spe
 ciosam illā esse intelligant
 p̄ipsius imaginē;

Hyne ergo abeo quod
 scriptum ē. et uocauit
 fam̄ sup terrā et omne fir
 mamentū panis contiuit;
 Et paulo post. et intrauit
 iīl' inegyptum. yet. com

petentē licet cape similitudi-
nē; Quem nunc ab eis q̄ sup̄
dicta q̄stione moū solent.
cur d̄s uoluerit ut uīl intra-
ret uā postea tot signis atq;
potentis cū ipsoꝝ grandi labo-
re p̄moysen yāaron educe-
rent; Nam testamentum suū
quod disposuit ad abraham
quod iurauit ad yāaac qd̄
statuit iacob in p̄ceptū dices.
tibi dabo terram canaan.
cū eēt incole el. sc̄l chana-
an. illud in quā testamentum
sic potat ratū facē. ut n̄ uoca-
ret fam̄ sup̄ terrā neq; intra-
ret in egyptum yibidē. i. in
terra chanaan augere potat
pplm suū uehem̄ter. n̄ firma-
re eū sup̄ inimicos el n̄ relin-
quens hominē noce eis. n̄ cor-
ripuit p̄eis reges; Set malu-
it ut dictū est causam eue-
nire p̄p̄ q̄ intraret uīl in
egyptum n̄ illuc mittē mo-
ysen seruū suū. yāaron po-
nens meis uerba signos
suos et merepare mare ru-
brum ut exsiccaret. et sub
uersis hostibus deduceret
eos p̄ desertum. xl. annos et
portaret mores eoꝝ n̄ tām
pluit ill̄ manna ad mandu-
candū n̄ panē celi dedit eis;

Hoc ḡ respondeat. qui altiora
querit. cur tantis morari. t̄
om̄ dispendiſ reducendos.
illuc intrare p̄misit; Dicit
fortassis quod imp̄tu est. et
quod uerū ē. quia ut notam
faceret ingentib̄ uirtutem
suā ut eēnt que utilit̄ anni-
tiari possent int̄ gentes ope-
eius. ut scirem̄ quia ipse est
d̄s deus n̄ exp̄ūto. p̄bare
m̄ quia in inuiera terra
uidicia eius. ut inq̄ notus si
eret d̄s sine cui noticia non
uiuit om̄is homo. idcirco qd̄
sup̄ dictum ē fieri p̄misit.
Et recte bñ irrephensibilis.
Si enī homo non habet oblatā
ocationem om̄iē q̄ ip̄ferat
quod in se utile habet p̄ eo
quod scriptū sapientia ab
scorditā thesauris occultū.
que utilitas inutris q;. Quan-
to magis benevolentia dei ob-
latam sibi met occasiōne de-
buit amplecti. i. p̄mitē in se-
uim uenundari ioseph ut sa-
pientie sue. thesauros utiles
ostenderet quia uidel illa uen-
dicio captiuitatis illoꝝ causa
uel inicium fuit; Non enī d̄o
i putandum est illi captiuitati
inicium quia uocant fam̄ sup̄
terram. set eis q̄ quibus inseruū

nemundat² est ioseph; Non ḡ du
biū est q̄n irrephensibile sit que
qd illic acto pmissū est ut actum;
Quia pp̄t cum descendēt inegyptū.
solus pat̄ iacob qui culpe
illī fuerat exp̄s spe pmissionis
recreat² est; Audiuīt enī dīm si
bi dicentē; Noli timere descen
de inegyptū; Ēgo descendam
illuc tecum. n̄ ego inde addu
cam te;

At uero illius diuinē uisicie
de qua supra ppositū ē hec
imago est. at q; ad exemplar ce
lestū. h̄ interrenis acta sunt;
fadem simplicitate oclī. i. inten
cionē utilia faciendi pmissit adā
uolentē descendere in hāc egyp
tū. i. intenebras peccati. cū
posuisset eū in amentate para
dysi cū illa terra typum gessit.
in qua abraham. n̄ ysaac. n̄ iacob
peregrinari uisit repūtrens
eam illis; Et cuncta utilitas
que puenit ex eo qd iſrl inegy
ptū intrare pmissit. tanto
minor ē illa que de peccato
ade puenit. quanto minor est
figura ueritate. similitudo re
umbra corpe; Nam ut cetera
nunc omittā quorū latissime
quidē significationes sunt. s;
alij tempib;. ut locis adhiben
de sunt illud quod pluit illis

manna ad manducandū n̄ pa
nem celi dedit eis uē magnū
n̄ mirificū bonū. quanto minū
est isto q̄ significabat pane
angloꝝ. qui est dei uerbū?
uerbū deus. uerbū caro fac
tū est; Siquidē illud manna
uerbi huī incarnati fuisse
signū non solus ineuglo testa
tur dīs ubi ait; Ēgo sūl pāns
uiuis qui de celo descendī
s; n̄ moysēs in deuōnomio p
scribit; Qui cum dixiſ; n̄ de
dit tibi cibū manna q̄ignora
bas tu n̄ patres tui. statim ad
didit. ut ostendet t̄ quā n̄
in solo pane uiuit homo ſ; in
omī uerbo dī; Et ut ſup̄ die
tam diuum oclī simplicitatē
· i. intencionis puritatē ut biq;
planū ppendas. pmissū ē pſpi
cūspbare testimonius quod
ad erudiendā creaturā. nō
ſolū humana ſ; n̄ anglicā h
ut illa fieri oportuerit; Nam
de manna cū dixiſ; moysēs
qd ſup̄a pōſitū ē paulo p̄
adiecit. utiq; hominibꝫ loqñs;
Qui ſic erudit homo filiū ſu
um. ſic dīs deuſtuſ erudi
uit te; De ſacramēto aut ūbi
incarnati paulus ad ephesios
ſcribens ut innotescat. in qd
p̄ncipib;. n̄ potestatib;. ince-

lestibus peccatum multi formis
sapientia dicitur; Igitur quae admo-
dum inspeculo paret subiecte
similitudinis clarissimam habom-
us in qua reprehensione. ut nota iusti-
tiae ut gentibus iussum est dignum.
sit purissimum iusticie solidis
pensatione sive incarnationis
incedit. quia indeo omium
quibus omnes maliciam diaboli per-
uertere ut cassare potuisse. ut
debiuisse assertum. amundi huius
sapientia quod stultam fecit deus.
omium inquam indeo optum
hic modus est qui deo placitus
est ut diabolus ad sive damp-
nationis cumulum hominem de-
cipere permitteretur. sive frau-
dis effectu ponitus tum demum
per hominem ad iudicium traheretur.
sedens in superbie principatu e-
gypti rex. et tenebrarum princeps.
primus. et plagi. et x. legis percepto-
rum flagris contunderetur deinde
de nobis ad manducandum hoc
manna per baptismata currentibus ipse insectator fluctibus
eisdem enecaretur. nobisque hoc
manna uerbi incarnationis refec-
tis atque confortatis. terramque
etiam. et celestem patriam quod ille su-
perbiendo perdidit inuidentibus
ipse cum satellitibus suis uidelicet
spiritualibus chananeis trucidaretur

quod in die iudicij futurum est quoniam
rabilis et pulcherrima ordinatio
ne hic deus homo punit. et quod
in dominum. et quod in hominem actum est?
Et superbia quod contra dominum tumuit.
et inuidia qua hominem decepit;
Hec oīa deus prius quam hominem con-
deret percivit. et perdestinauit ipsu-
homini lapsu percivit quidem. sed
non perdestinavit neque uoluit.
quoniam immo sub intimatione mor-
tis uetus; Nam bona soladem
percivit. et perdestinauit. mala autem
percivit tantum. non quod perdestinauit.
sed condigna eius loca iuste depu-
tauit; Addit adhuc querere a
liquis; Cum peruaricatio nulla
sit si preceptum aut lex non fuerit.
cur deus homini preceptum dedit quod
non seruandu percivit; Videamus
quia creator erat ille. iste crea-
tura. et a creatore creaturam era-
di oportuerit. quippe quod ita
creari non potuerat. ut sua na-
tura perfecta esset quod solius di-
uina nature est. neque seire pos-
set quia deus mutus et humilis corde
est. nisi eruditio eius perficeret; At
uero preceptum in omnem discipli-
na eruditionis inicium est; Igitur
preceptum dari oportuerat; illud
pertinet quo ad humilitatem crea-
turam disponit uidelicet prohiben-
do ne plus uellet sapere quam